
COMUNE DI MONTOPOLI 
IN VAL D’ARNO

_____________________________________________________________________________________
Via Francesco Guicciardini n° 61 - 56020 - Montopoli in Val d'Arno (PI) - ( ☎ 0571/44.98.11)

Ordinanza Sindacale  n°  151      del 09/11/2023

Oggetto: ORDINANZA TRASFERIMENTO ATTIVITÀ SCOLASTICA DELLE SEZIONI 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI MONTOPOLI IN VAL D'ARNO PRESSO 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CASTEL DEL BOSCO

IL SINDACO

Considerato che:
- in data venerdì 3 novembre  2023 con ordinanza sindacale n. 148, è stata disposta
la  chiusura  del  plesso  della  scuola  dell'infanzia  di  Montopoli  in  Val  d'Arno  (in  via
Uliveta, 1) per la giornata di lunedì 6 novembre 2023;
- la  chiusura si  è resa necessaria per verificare eventuali  danni  all'edificio che ha
subito  infiltrazioni  di  acqua  a  causa   dell'anomala  perturbazione  verificatasi  nelle
giornate di giovedì 2 e venerdì 3 novembre con allagamenti e forti raffiche di vento e
proseguita anche nelle giornate di sabato 4 e domenica 5 novembre;
- in data 6 novembre, viste le verifiche effettuate, è emersa la necessità di ulteriori
approfondimenti per i quali dovrà essere incaricato un tecnico specializzato;
- in data 6 novembre 2023 è stata pertanto disposta, con ordinanza sindacale  n. 150,
la chiusura  del  plesso della  scuola dell'infanzia di  Montopoli  in  Val  d'Arno (in via
Uliveta, 1) a partire da martedì 7 novembre 2023 e fino a data da destinarsi;

Rilevata pertanto la necessità di trasferire con urgenza l'attività scolastica delle sezioni
della scuola dell'infanzia di Montopoli in Val d'Arno presso altra sede;

Visto il verbale, che si conserva agli atti, del sopralluogo del 7 novembre effettuato nel
plesso della scuola dell'infanzia di Castel del Bosco dal quale emerge l'idoneità della
struttura ad accogliere le  due sezioni  della  scuola dell'infanzia di  Montopoli  in  Val
d'Arno;

Ritenuta  propria  la  competenza  ad  adottare  il  presente  provvedimento,  giusto  il
disposto di cui all'art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

- il trasferimento, nei tempi organizzativi necessari, dell'attività scolastica delle sezioni
della  scuola  dell'infanzia  di  Montopoli  in  Val  d'Arno  presso  il  plesso  della  scuola
dell'infanzia di Castel del Bosco

DISPONE altresì

- la trasmissione della presente Ordinanza:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Galileo Galilei;
- al Legale Rappresentante dell’Associazione AUSER di Montopoli;
- al Legale Rappresentante della Ditta Autolinee Danti di San Miniato;
- al Legale Rappresentante della Ditta Camst s.r.l.;
- al Legale Rappresentante dell'Associazione La Ruzzola;
- al competente ufficio dell'Azienda USL Toscana Centro;
- alla Stazione Carabinieri presso la sede di San Romano;
- all'Albo Pretorio per la pubblicazione;
- all'Ufficio Stampa per la divulgazione;
- all’Ufficio Relazioni con il pubblico per la pubblicazione sul sito internet dell’Ente

e in copia ai seguenti soggetti per gli adempimenti di rispettiva competenza:
 Servizi Educativi e Scolastici;
 Polizia Municipale;
 Lavori Pubblici e Patrimonio.

Si  informa  che,  ai  sensi  dell’art.  3,  ultimo  comma,  della  L.  241/1990,  contro  il
presente atto è ammesso ricorso  al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana
entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal ricevimento della presente.

IL SINDACO
Giovanni Capecchi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


